REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº     ,DE 2011
(Do Sr. Newton Cardoso)

Solicita informações ao Departamento
Departamento Nacional de Infraestrutura
de Transportes – DNIT, autarquia federal
vinculada ao Ministério dos Transportes
relativas ao Anel Rodoviário de Belo
Horizonte – MG.

Senhor Presidente,

Solicito a V.Exª, nos termos regimentais,que seja encaminhado

ao Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes – DNIT o
seguinte pedido de informações relativas ao Anel Rodoviário de Belo
Horizonte – MG:

a)  projetos em andamento;
b) cronograma de licitações;
c) cronograma de obras;
d) tráfego diário;
e) capacidade real de tráfego;
f) número de acidentes nos últimos anos, com detalhamento

ano a ano, acidentes fatais, vítimas com ferimentos;
g) principais causas de acidentes;
h) pontos mais críticos, ou seja, que ocorrem mais acidentes;
i) alternativas de soluções;
j) obras já realizadas no anel rodoviário desde sua a criação;
k) data de criação;
l) responsabilidade da rodovia no que concerne a participação

Sala das Sessões,                          de 2011

Deputado Newton Cardoso
PMDB – MG